

Länsstyrelsen  
Regional utveckling, Strategi och Analys  
901 86 Umeå

### **Yttrande över Remissversion av regionalt utvecklingsprogram (RUP) för Västerbottens län (Er ärendebeteckning 300-11842-2005)**

Kulturrådet har beretts möjlighet att yttra sig över förslag till regionalt utvecklingsprogram i Västerbottens län och har med intresse tagit del av förslaget.

Ett av målen för Kulturrådet är att verka för att utveckla samspelet mellan statliga, regionala och lokala insatser i syfte att slå vakt om en nationell kulturpolitik, främja kulturell mångfald och geografisk jämlik fördelning av kulturutbudet. Kulturrådet har sedan flera år en god samverkan med Västerbottens läns landsting rörande kulturverksamheten i Västerbottens län.

I den regionala utvecklingspolitiken som beslutades 2001 av riksdag och regering pekades kulturpolitiken ut som ett politikområde av stor betydelse för den regionala utvecklingen. Kulturrådet har sedan dess regeringens uppdrag att bidra till att målet för den regionala utvecklingspolitiken, väl fungerande arbetsmarknadsregioner med en god servicenivå i alla delar av landet, uppnås. Det innebär att Kulturrådet ska vara en samverkanspart i de regionala tillväxtprogrammen genom att bidra med analys-, metod- och kompetensstöd inom sitt ansvarsområde. Kulturrådet har tillsammans med 12 andra statliga myndigheter den 30 september 2005 redovisat ett uppdrag till regeringen rörande förslag till metoder för att stärka arbetet med regionala utvecklingsprogram.

Kulturrådet har vidare den 23 augusti 2005 till "länsstyrelseutredningen" redovisat sin syn på hur länsstyrelsernas samordning av de statliga insatserna i det regionala utvecklingsarbetet kan vidareutvecklas inom kulturområdet. Kulturrådet menar i remissvaret att det finns ett värde i att samverka mellan Kulturrådet och länsstyrelserna ökar och att denna bör inriktas på informationsutbyte där båda parter t.ex. kan ta del av material som produceras samt också finna former för återkommande möten.

I remissversionen av det regionala utvecklingsprogrammet för Västerbottens län redovisas en strategi för länets utvecklingsarbete, som innehåller flera utvecklingsfaktorer och inriktningar. Kulturrådet begränsar sitt yttrande till frågor som rör kulturområdet.

I avsnitt 3 behandlas ett antal utvecklingsfaktorer. Kulturrådet saknar här den goda livsmiljön som utvecklingsfaktor, där bl.a. kultur, fritid och attraktivitet ingår, vilket också avspeglas i länets satsningar på bl.a. opera och dans. Under avsnitt 6 Västerbottens tillgångar och kompetenser behandlas kultur som en viktig faktor för turistnäringen. Kulturen borde också kunna lyftas fram som en viktig faktor för livsmiljön för dem som bor och verkar i Västerbotten. I den vision för Västerbottens läns som redovisas i avsnitt 7 skulle kultur också kunna finnas med som en viktig del av den attraktiva livsmiljön.

Slutligen noterar Kulturrådet att strategin tydligt lyfter fram betydelsen av samarbete både inom länet, med aktörer i grannregioner och internationellt. Kulturrådet ser fram emot ett fortsatt samarbete med Västerbottens län inom ramen för den nationella kulturpolitiken. I det samarbetet är den regionala utvecklingsstrategin av stor betydelse liksom de särskilda program inom kulturområdet som har tagits fram eller som man planerar att ta fram i länet.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Kristina Rennerstedt efter föredragning av Anita Jonsson. I den slutliga handläggningen har också Annica Dahl deltagit.



Kristina Rennerstedt



Anita Jonsson